desta Vara, tramita ação de USUCAPIÃO requerida pelos Autores, na qual alegam que man-
tém os direitos de posse que exerce, por si e por seus antecessores, de forma mansa, contínua
e com “animus domini”, mais de 15(quinze) anos, sobre “UM IMÓVEL: com a área total de
3.617,28 m² (três mil e seiscentos e dezessete metros e vinte e oito decímetros quadrados),
situado  no  Bairro  dos  Cardoso,  neste  Município  de  Vargem  e  Comarca  de  Bragança
Paulista- SP, o imóvel localiza-se á 350,00m lado ímpar (esquerdo) da Estrada Municipal
José Gabriel de Oliveira, onde as Estradas não fecham o quarteirão devido ás características

[...]

Juízo e Cartório desta Vara, tramita ação de USUCAPIÃO requerida pelos
Autores, na qual alegam que mantêm e exercem os direitos de posse há mais de 15
(quinze) anos, por si só de forma mansa, pacífica, contínua, sem oposição
e com “animus domini”, sobre UM TERRENO denominado “Chácara Santa Isa-
bel”, medindo 13.432,24m² (treze mil quatrocentos e trinta e dois metros e vinte e quatro
centímetros quadrados), ou 1,3422 há, localizado no Bairro da Boa Vista, Município e
Comarca de Bragança Paulista, assim descritas:” Tem início no vértice AEK-M-5418, de
coordenadas plano retangulares relativas, sistema UTM: E=347.103,734m e

[...]

Ensino Cruz Leme S/C Ltda.;

5 - Ratificação da ata da reunião da 77ª Assembleia Geral e Extraordinária, realizada
aos 21.06.1994, onde foram deliberados os seguintes assuntos: divisão do montante
depositado, até a data de 21.06.1994, no valor de R$ 22.481.655,16 (vinte e dois
milhões, quatrocentos e oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis
centavos), a cada sócio quotista de acordo com a quota parte individual, em acordo com
o processo judicial nº 994/89 da 2ª Vara Cível desta comarca de Bragança Paulista,
datada de 12.11.1990;

6 - Ratificação da ata da reunião da 78ª Assembleia Geral e Extraordinária, realizada

[...]

realização do segundo pagamento proporcionalmente a cada sócio de acordo com sua
participação societária;

9 - Ratificação do adendo lavrado, às fls. 05 do livro de Atas de nº 03, em 31 de Julho
de 1999, no qual consta a realização de pagamento a um dos sócios no valor de R$
4.820,33 (quatro mil, oitocentos e vinte reais e trinta e três centavos);

10  - Prestação de Contas dos Exercícios de 1999 até a presente data pelos quotistas
remanescentes que ficaram à frente dos negócios da Instituição;

11 - Prestação de contas sobre o processo nº 0020135-81.2010.8.26.0099 que trami-